

**ESTADO DE RESULTADOS**

Al 30 de junio de 2017

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	81,620,056.01	346,345.07	81,966,401.08
Disponible	1,333,487.55	132,488.51	1,465,976.06
Fondos Interbancarios			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones Disponibles para la Venta	506,298.45		506,298.45
Inversiones a Vencimiento	1,164.58		1,164.58
Cartera de Créditos Directos	79,655,000.38	211,589.47	79,866,589.85
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Cuentas por Cobrar	119,610.04	2,267.09	121,877.13
Otros Ingresos Financieros	4,495.01		4,495.01
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	16,444,819.01	128,849.90	16,573,668.91
Obligaciones con el Publico	15,165,113.63	122,456.41	15,287,570.04
Fondos Interbancarios			
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros	35,908.59	31.68	35,940.27
Adeudos y Obligaciones Financieras	1,235,986.79	6,361.81	1,242,348.60
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú			
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	1,235,986.79	6,361.81	1,242,348.60
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.			
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior			
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras			
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación			
Cuentas por Pagar			
Intereses de Cuentas por Pagar			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Otros Gastos Financieros	7,810.00		7,810.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	65,175,237.00	217,495.17	65,392,732.17
Provisiones para Creditos Directos	8,654,626.20	( 30,029.61 )	8,624,596.59
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	56,520,610.80	247,524.78	56,768,135.58
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	2,277,737.74	11,553.95	2,289,291.69
Ingresos por Créditos Indirectos	28,323.69		28,323.69
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza			
Ingresos por emisión de dinero electrónico			
Ingresos Diversos	2,249,414.05	11,553.95	2,260,968.00
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	2,917,078.13	763,775.66	3,680,853.79
Gastos por Créditos Indirectos			
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	7,080.00		7,080.00
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	2,523,742.00	217,965.02	2,741,707.02
Gastos Diversos	386,256.13	545,810.64	932,066.77
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIO</b>	55,881,270.41	( 504,696.93 )	55,376,573.48
<b>RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	( 258,276.70 )	129,587.12	( 128,689.58 )
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones en Commodities			
Inversiones Disponibles para la Venta			
Derivados de Negociación			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Ganancia (Pérdida) en Participaciones			
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio		129,587.12	129,587.12
Otros	( 258,276.70 )		( 258,276.70 )
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	55,622,993.71	( 375,109.81 )	55,247,883.90

Director

Director

Gerente General


Contador

## ESTADO DE RESULTADOS


Al 30 de junio de 2017

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	36,860,638.69	5,928,442.81	42,789,081.50
Gastos de Personal y Directorio	24,230,647.57	61,217.29	24,291,864.86
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	12,018,508.43	5,866,299.84	17,884,808.27
Impuestos y Contribuciones	611,482.69	925.68	612,408.37
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	2,479,533.32		2,479,533.32
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	16,282,821.70	( 6,303,552.62 )	9,979,269.08
<b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	63,768.93	( 6,228.56 )	57,540.37
Provisión para Créditos Indirectos	4,590.40		4,590.40
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	9,019.49	( 6,228.56 )	2,790.93
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y	( 22,390.31 )		( 22,390.31 )
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenedos para la Venta			
Deterioro de Inversiones			
Deterioro de Activo Fijo			
Deterioro de Activos Intangibles			
Provisión para Litigios y Demandas	72,549.35		72,549.35
Otras Provisiones			
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	16,219,052.77	( 6,297,324.06 )	9,921,728.71
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	229,256.76	403,192.54	632,449.30
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	16,448,309.53	( 5,894,131.52 )	10,554,178.01
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	( 3,167,500.77 )		( 3,167,500.77 )
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	13,280,808.76	( 5,894,131.52 )	7,386,677.24

  
Director

  
Director

  
Gerente General

  
Contador